
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  635  del   19/09/2018 
Registro di Settore N.  375  del   17/09/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Determina acquisto modulistica "Pacchetto per la costituzione del Fondo delle risorse
decentrate Aggiornamento al nuovo CCNL Funzioni Locali"per il personale non
dirigente-Affidamento a Maggioli Spa. Cig Z0724EB977. Impegno di spesa e contestuale
liquidazione.  
 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot.2610 del 27/3/2017,adottato ai sensi dell' art.50,comma 10 del D.Lgs.
267/2000,  con il quale  è  stato  attribuita  al sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  1  modificato  con
Decreto Sindacale n.7 del 27/10/2017;
Visto l' art.28,comma 2 del regolamento sull' Ordinamento degli uffici e dei servizi;ù
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.9  del  16/04/2018  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione per l' esercizio 2018/2020;
Vista la deliberazione di G.C. n.49 del 27/04/2018 all' oggetto “Approvazione PEG e Piano Performance
e degli obiettivi 2018-2020 integrato con il P.T.C.P.T.”;
Permesso  che  in  data  21  maggio  2018è  stato  sottoscritto  il  tra  Aran  ed  organizzazioni  Sindacali  il
“Contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  relativo  al  personale  del  comparto  funzioni  locali  triennio
2016/2018”;
Considerato che l' applicazione degli istituti contrattuali presentano novità e complessità di applicazione;
Che,per quanto sopra,si è reso necessario predisporre,tramite buono d' ordine on-line
L' acquisto della modulistica in oggetto tramite Maggioli S.P.A.  con sede  in Santarcangelo  di Romagna
(RN) in Via  del carpino  n.8-P.I.0206640040,  per  una  spesa  di  €.59,00  oltre  iva  22%  €  12.98  per
complessivi €.71.98;
evidenziato  che  la  fornitura  è  stata  richiesta  on  line  e  fornita  contestualmente  alla  stessa  in  maniera
completa;
PRESO ATTO che l' art.1,commi 502 e503, della legge n.2018 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità
2016)  ha  modificato  l' art.1  comma  450  della  L.  n.296/2006  e  l' art.15  comma  13  lett.d)  del
D.L.95/2012  per  cui  l' obbligo  per  le  amministrazioni  di  procedere  ad  acquisti  di  beni  e  servizi
esclusivamente tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione gestiti da Consip s.p.a. o ad
altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  art.328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a
disposizione  della  centrale  regionale  di riferimento,vale  ora  per  importi tra  i 1.000  euro  e  la  soglia  di
rilievo comunitaria;
Rilevato  che  in applicazione  dell' art.36,comma2,lettera  a),  del d.lgs.50/2016  è  possibile  la  procedura
negoziata mediante affidamento diretto;
Visto  che  la  Ditta  Maggioli  S.P.A.  con  sede  in  Santarcangelo  di  Romagna  (RN)  in  Via  del  carpino
n.8-P.I..0206640040 ha fatto prevenire la Fattura elettronica n.2134471 del 28/08/2018 dell' importo di
€.71.98;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 635 del 19/09/2018 - Pagina 1 di 3



DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall' art.3 della Legge 136/2010 e successive modificazioni
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,per il presente affidamento è stato  acquistato  il codice  CIG
Z0724EB977;
DATO ATTO che:

- Sussite legittimazione ad emanare il presente atto
- Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi
- Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
- L' emanazione  del presente  provvedimento  avviene  nella  piena  conoscenza  e  nel  rispetto  della

vigente normativa di settore,nonché alle norme regolamentari applicabili
- Sussiste  l' impegno  ad  assolvere  agli obblighi relativi alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle

informazioni contenute nel provvedimento,nel rispetto della normativa vigente;

Ravvisata la necessita di dover provvedere all' assunzione di regolare impegno di spesa e alla contestuale
liquidazione;

DETERMINA 
1. Di dare atto che in applicazione dell' art.36,comma2,lettera a),del d.lgs 50/2016 è stata affidata

tramite procedura negoziata mediante affidamento diretto,la fornitura della pubblicazione in
oggetto alla Ditta Maggioli S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna(RN) in Via del carpino
n.8 –P.I. 02066400400, per una spesa di €.71,98 di cui €.59,00 per imponibile €.12.98 per iva,

2. di impegnare la somma di e.71.98, sul Cap.820 Piano dei Conti 1.03.01.02.999 del bilancio
2018,gestione competenza;

3. di liquidare in favore della Maggili S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del
carpino n.8-P.I.0206640040 la somma di e.71.98 di cui €.59.00 per imponibile ed €.12.98 per
iva, a saldo della fattura in premessa citata dando atto che la stessa viene imputata al Cap.820
Piano dei Conti 1.03.01.02.999 del bilancio 2018, gestione competenza,

4. di attestare che,oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
oneri diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi
dell' art.49del D.Lgs. 18/8/2000, n.267,come modificato dall' art.3 del D.L.10.10.2012, n.174;

5. di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' art.147
bis,comma1,del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,legittimità e correttezza dell' adozione amministrativa,il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 635 del 19/09/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 635 Del 19/09/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________19/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________17/09/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 27/09/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 635 del 19/09/2018 - Pagina 3 di 3




